
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

北九州空港TAPS整備工事
平成29年10月03日～平成30年03月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月2日
三球電機（株）福岡支店
福岡市博多区麦野６－２７－２５

一般競争入札 15,054,927円 14,688,000円 97.6% 

福岡空港環境計画最終評価報告書作成等業務
平成２９年１０月３日～平成３０年３月２３
日
建設コンサルタント

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成29年10月2日
パシフィックコンサルタンツ
（株）　福岡県福岡市博多区博多
駅前２－１９－２４

一般競争入札 2,629,395円 1,944,000円 73.9% 

宮崎空港TAPS運用移行その他工事
平成29年10月04日～平成30年02月28日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月3日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本市中央区萩原町１４－４５

一般競争入札 14,595,922円 14,148,000円 96.9% 

那覇空港滑走路運用方式策定に係る騒音影響
調査
平成29年10月06日～平成30年01月31日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月5日
パシフィックコンサルタンツ
（株）　大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 20,023,409円 15,120,000円 75.5% 

海上保安庁航空機機体洗浄設備実施設計
平成29年10月10日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月6日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

指名競争入札 7,390,143円 6,912,000円 93.5% 

那覇空港歩道ルーフ下部工補修工事
平成２９年８月２９日～平成２９年９月１１
日
土木工事業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年10月6日
（株）協亜建設
沖縄県糸満市真栄里483−2

一般競争入札 7,486,836円 7,430,400円 99.2% 

熊本空港事務所庁舎外3件改修実施設計
平成29年10月11日～平成30年02月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月10日
（株）宮建築設計
徳島県徳島市福島１－５－６

指名競争入札 7,384,447円 6,210,000円 84.1% 

熊本空港電源局舎外１カ所空気調和設備工事
実施設計
平成29年10月11日～平成30年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月10日
（株）西都設備設計
大阪市中央区常盤町２－１－１３

指名競争入札 2,511,342円 2,484,000円 98.9% 

松山空港VOR／DME局舎その他撤去工事
平成29年10月11日～平成30年02月02日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月10日
渡邊建設（株）
愛媛県伊予市上野1445

一般競争入札 38,799,794円 38,340,000円 98.8% 

友ヶ島ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎その他撤去工事
平成29年10月11日～平成30年03月30日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月10日
阪南土建（株）
大阪府泉南市幡代１－３２－１０

一般競争入札 82,580,519円 81,756,000円 99.0% 

那覇空港増設滑走路用キュービクル製造及び
設置外7件実施設計
平成29年10月12日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月11日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２
－５

一般競争入札 20,670,238円 18,900,000円 91.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

広島空港他４空港幹線排水路定期点検業務
平成29年10月12日～平成30年01月26日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月11日

（株）ダイヤコンサルタント　四
国支店
愛媛県松山市朝生田町２－８－３
７

一般競争入札 9,415,238円 6,804,000円 72.3% 

今の山ARSR無停電電源設備工事外2件実施設計
平成29年10月12日～平成30年03月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月11日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２
－５

指名競争入札 8,601,255円 8,100,000円 94.2% 

松山空港場外用地土地履歴等調査業務
平成29年10月13日～平成30年01月26日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月12日
（株）環境防災
徳島市鮎喰町１－５７

指名競争入札 3,264,185円 2,149,200円 65.8% 

鹿児島空港加治木VOR／DME局舎空気調和設備
工事外３件実施設計
平成29年10月13日～平成30年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月12日
（株）新日本設備計画
大阪市中央区備後町３－１－６

指名競争入札 4,571,742円 4,536,000円 99.2% 

大阪国際空港第1ASR／SSR・TX局舎外1カ所空
気調和設備工事実施設計
平成29年10月16日～平成30年02月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月13日
（株）トリ設備計画
大阪市中央区南船場２－７－１４

指名競争入札 2,602,933円 2,484,000円 95.4% 

神戸航空交通管制部TEPS整備その他工事
平成29年10月18日～平成30年03月30日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月17日
（株）クリハラント
大阪市北区西天満４－８－１７

一般競争入札 149,824,802円 144,720,000円 96.6% 

八重岳ARSR施設更新その他工事
平成29年10月23日～平成30年03月30日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月20日
沖縄電興（株）
那覇市西３－４－２７

一般競争入札 74,254,096円 72,900,000円 98.2% 

平成29年度航空機火災消火訓練設備左翼側燃
料
平成29年10月24日～平成30年03月23日
機械器具設置工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月23日

三菱日立パワーシステムズインダ
ストリー（株）
神奈川県横浜市中区相生町３－５
６－１

一般競争入札 170,627,932円 168,480,000円 98.7% 

名古屋ＶＯＲＴＡＣ装置更新その他工事施工
管理業務委託
平成29年10月25日～平成30年06月15日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月24日
（株）AIC
福岡市南区井尻３－４０－５－１
０

一般競争入札 8,777,744円 8,100,000円 92.3% 

八重岳ＡＲＳＲ施設更新その他工事施工管理
業務委託
平成29年10月25日～平成30年03月30日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月24日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 8,581,952円 8,100,000円 94.4% 

宮崎空港誘導路中心線灯設置その他工事
平成29年10月25日～平成30年03月09日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月24日
（株）明光社
宮崎市江平中町７－１０

一般競争入札 36,720,000円 34,668,000円 94.4% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

名古屋VORTAC装置更新その他工事
平成29年10月25日～平成30年05月31日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月24日
日本ファシリオ（株）
大阪市浪速区湊町１－４－３８

一般競争入札 79,463,018円 76,680,000円 96.4% 

大分空港VOR／DME局舎その他撤去工事
平成29年10月26日～平成30年02月28日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月25日
（株）朝来野工務店
大分市大字畑中９３０

一般競争入札 32,242,842円 32,184,000円 99.8% 

久米島洋上航空路監視レーダー整備事業の事
後評価に関する調査
平成29年10月27日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月26日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 7,175,693円 6,480,000円 90.3% 

大阪国際空港ＡＴＩＳ－Ａ／Ｇ装置更新工事
外２件実施設計
平成29年10月30日～平成29年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月27日
（株）AIC
福岡県福岡市南区井尻３－４０－
５－１０

一般競争入札 14,648,864円 12,960,000円 88.5% 

高松ＴＳＲ副空中線鉄塔外２施設鉄塔診断調
査
平成29年10月30日～平成30年3月16日
建設コンサルタント

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４７３－
３

平成29年10月27日

（株）日本空港コンサルタンツ西
日本支社
大阪府大阪市西区江戸堀二丁目1
番1号

一般競争入札 2,693,784円 2,592,000円 96.2% 

平成２９年度広島空港制限表面障害物調査
平成29年10月31日～平成30年03月28日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月30日
第一航業（株）
東京都杉並区阿佐谷北３－４１－
１２

一般競争入札 11,658,970円 9,288,000円 79.7% 

小松空港VOR局舎外1棟改修外2件実施設計
平成29年10月31日～平成30年02月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年10月30日
（株）空間デザイン
大阪府吹田市垂水町３－２９－２
－４０６

指名競争入札 4,356,008円 4,114,800円 94.5% 

八重岳仮設SSR装置附帯設備設置工事施工管理
業務委託
平成29年01月04日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年12月28日
空港エンジニアリング(株)
大阪府豊中市蛍池西町３－５５５

一般競争入札 5,543,791円 5,400,000円 97.4% 


	工事・コンサル（競争）
	工事・コンサル（随契）
	物品・役務（競争）
	物品・役務（随契）

